ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ —

г. Биробиджан

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной комиссии от
22.02.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» с 22 февраля 2024 года:
Бекерман Людмиле Ивановне, преподавателю специальных дисциплин

ОГПОБУ «Политехнический техникум» г. Биробиджан;
Ермаковой Анастасии Геннадьевне, преподавателю ОГПОБУ

«Биробиджанский колледж культуры и искусств»;
Карговой Елене Викторовне, преподавателю МБОУ ДО «Детская

художественная школа» г. Биробиджан;
Семчук Ольге Николаевне, преподавателю специальных дисциплин

ОГПОБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан;
Сиденковой Татьяне Николаевне, преподавателю МБОУ ДО «Детская

музыкальная школа» поселка Николаевка;
Чимпоеш Георгию Николаевичу, преподавателю специальных

дисциплин ОГПОБУ «Политехнический техникум» г. Биробиджан.
2. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«учитель» с 22 февраля 2024 года:
Артёменко Татьяне Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Николая Косникова»;
Болеловой Ларисе Евгеньевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;
Бородиной Елене Казимировне, учителю русского языка и литературы

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»;
Булгаковой Анне Сергеевне, учителю математики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Георгии Наталье Викторовне, учителю английского языка МБОУ
«Гимназия № 1» г. Биробиджан;

Дорожипской Елене Васильевне, учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Биджан»;

Еременко Наталии Владимировне, учителю технологии МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с. Бирофельд»;

Желтковой Нелли Анатольевне, учителю МБОУ «Специальная
(коррекционная) школа г. Биробиджан;

Иванченко Ирине Борисовне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»;

Каменскому Евгению Романовичу, учителю физической культуры
МБОУ СОО «Школа № 15» поселка Биракан;

Коваленко Анне Алексеевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджан;

Корчевной Елене Викторовне, учителю истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 п. Известковый»;

Леванян Анастасии Александровне, учителю истории
и обществознания МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским)
компонентом» г. Биробиджан;

Макаровой Светлане Иосифовне,учителю русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Митрофановой Любови Николаевне, учителю химии и биологии
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника
с. Валдгейм»;

Мишенковой Светлане Сергеевне, учителю истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Невеличко Владимиру Андреевичу, учителю физической культуры
МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджан;

Оленченко Нели Эрнстовне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8 с. Аур»;

Осадчук Оксане Владимировне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет»;

Панченко Андрею Анатольевичу, учителю физической культуры
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Рябышевой Валентине Васильевне, учителю математики ОГАОУ
«Центр образования «Ступени» г. Биробиджан;

Терновому Константину Владимировичу, учителю технологии и ОБЖ
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Филипенко Тамаре Алексеевне, учителю географии МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»;

Ягуткиной Тамаре Ивановне, учителю химии и биологии МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Николая Косникова».

3. Установить высчную квалификационную категорию по должности
«воспитатель» с 22 февраля 2024 года:

Безугловой Эльвире Романовне, воспитателю ОГКУЗ «Дом ребёнка
специализированный» г. Биробиджан;

Мишиной Ольге Геннадьевне, воспитателю МБ ДОУ «Центр
развития — детский сад № 24» г. Биробиджан;

Сафарычевой Елене Григорьевне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 21» г. Биробиджан;

Силаевой Галине Сергеевне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад № 3
с. Ленинское»;

Спогреевой Наталье Ивановне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад №
4 г. Облучье»;

Тикко Марине Петровне, старшему воспитателю МК ДОУ «Детский
сад №4 г. Облучье».

4. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«мастер производственного обучения» с 22 февраля 2024 года:

Булатовой Екатерине Евгеньевне, мастеру производственною обучения
ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» с. Амурзет;

Головиновой Людмиле Александровне, мастеру производственного
обучения ОГПОБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан;

Нестеренко Екатерине Петровне, мастеру производственного обучения
ОГПОБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан.

Степаненко Ивану Ивановичу, мастеру производственного обучения
ОГПОБУ «Политехнический техникум» г. Биробиджан;

Чимпоеш Георгию Николаевичу, мастеру производственного обучения
ОГПОБУ «Политехнический техникум» г. Биробиджан;

Шаповаловой Ольге Николаевне, мастеру производственного обучения
ОГПОБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан.

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«педагог дополнительного образования» с 22 февраля 2024 года:

Роговой Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования
МБ ДОУ «Детский сад № 15» г. Биробиджан.

6. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«педагог-психолог» с 22 февраля 2024 года:

Кадомцевой Татьяне Владимировне, педагогу-психологу ОГБУ ДО
«Центр «МОСТ»;

7. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель» с 22 февраля 2024 года:

Абрамовой Инне Викторовне, учителю математики МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджан. ;

Амельченко Светлане Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджан;

Белугиной Татьяне Арсентьевне, учителю математики МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджан;

Борисовой Галине Ефимовне, учителю математики ОГОУ «Центр
образования «Приоритет»;

Бутиной Елене Андреевне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 2 и. Николаевка»;

Голубь Татьяне Александровне, учителю географии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»;

Горшениной Ирине Алексеевне, учителю математики МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 18 гг Теплоозсрск»;

Дробахиной Анжелике Владимировне, учителю начальных классов
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Благословенное имени
Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» в с. Нагибово;

Иванченко Ольге Геннадьевне, учителю математики МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Даннловка»;

Калашниковой Владиславе Дмитриевне, учителю начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Косыревой Инге Викторовне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 18 гг Тсплоозёрск»;

Котовой Елене Александровне, учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Михайловой Юлии Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»;

Неретиной Марине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Свитневой Лилии Михайловне, учителю физики МБОУ«Средняя
общеобразовательная школа № 16 имени Николая Косникова»;

Скачковой Олесе Владимировне, учителю литературы МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с. Благословенное имени Героя
Советского Союза Г.Д. Лопатина» в с. Нагибово;

Скороход Светлане Викторовне, учителю английского языка МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 1 и.Смидович»;

Сурановой Ирине Александровне, учителю географии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;

Суриковой Наталье Валерьевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджан;

Шаталовой Ольге Ивановне, учителю начальных классов МБОУ
«Начальная общеобразовательная школа №14» г. Биробиджан.

8. Установить первую квалификационную категорию по должности
«преподаватель» с 22 февраля 2024 года:

Черепковой Марине Владимировне, преподавателю МБОУ ДО «Детская
музыкальная школа» муниципального образования «Город Биробиджан».

9. Установить первую квалификационную категорию по должности
«воспитатель» с 22 февраля 2024 года:

Багрецовой Нине Викторовне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад № 3
с. Ленинское».

Кулясовой Анастасии Викторовне, воспитателю МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск».

Стеблянко Ирине Петровне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 7
п. Смидович».

10. Установить первую квалификационную категорию но должности
«старший воспитатель» с 22 февраля 2024 года:

Горюновой Людмиле Анатольевне, старшему воспитателю МК ДОУ
«Детский сад № 3 с. Ленинское».

11. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель-логопед» с 22 февраля 2024 года:

Андреевой Ирине Юрьевне, учителю-логопеду МБ ДОУ «Центр
развития- детский сад № 45» г. Биробиджан.

Серебряковой Ольге Валерьевне, учителю-логопеду МБ ДОУ «Детский
сад № 15» г. Биробиджан.

12. Установить первую квалификационную категорию по должности
«педагог дополнительного образования» с 22 февраля 2024 года:

Чингалаевой Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного
образования МБ ДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 21»
г. Биробиджан.

13. Установить первую квалификационную категорию по должности
«мастер производственного обучения» с 22 февраля 2024 года:

Бушуевой Галине Витальевне, мастеру производственного обучения
ОГГЮБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан.

14. Установить первую квалификационную категорию по должности
«руководитель физического воспитания» с 22 февраля 2024 года:

Ковриженко Евгению Анатольевичу, руководителю физического
воспитания ОГПОБУ «Технологический техникум» г. Биробиджан.

И.И. Соловчснкова